te rerū copiis mecū aīo uoluēs . qđ mea
pro paruitate ac diutina traderem serui
tute iudicare nō ualui. Comicū tamen il
lud mente concernēs seruos eorū domi
nis ī sollēnitatibꝫ cōstitutis aliquid opus
esse conferre: munusculū quod tux mi
nime dignitati fateor cōuenire destinare
constitui. quod haud paruo labore sacris
ex codicibus sumptū suisqꝫ locis cōmo
datū pro innata tua pietate ac humanita
te suscipies nec ad mūeris dantisqꝫ puita
tem sed ad rei dignitatē porrigentisqꝫ af
fectū aspicias qui lubens maiora confer
re uoluisset. A sūma igitur īmensa īeffa
biliqꝫ trinitate sumā exordium quā per
fidi negant iudei a prophetis fuisse præ
dictā æternaliterqꝫ patrē sibi similem ge
nerare filiū testamenti ueteris auctorita
tibus declarabitur. Demū uero dominū
nostrū iesum christū deū esse dei filium
ex maria uirgine natū passū sepultū: ite
rū ī uitā sua uirtute redisse ad cælos ascē
disse uenturūqꝫ uiuos ac mortuos iudica
re testamenti ueteris figuris non nullis

prophetarum uero auctoritatibus innumeris
demonstrabit. Tu uero non doctrinae causa
cum peritissimus sis sed gaudii laetitiaeque suscipies
cum fidei nostrae documenta in
medium ducta cognosces & hebreorum ob
stinatam perfidiam eorum auctoritatibus
noueris improbari.

De Deo Uno, ac Trino, Liber 1.
Sumus omnium bonorum opifex omnium
que rerum causa primaria uirtutum
que omnium ultra quam excogitari possit refer
tissimus in se perfectissime manens nulliusque in
digens auxilio actus ipse & in actu semper
existens. Quippe quod se prout perfectissimo
est noscens & diligens intellectu simul &
uoluntate cum minime occisus sit. Immo
semper in actu permanens producit semper ac spi
rat filium quoddem sapientia sibi aequalem se in
telligendo generans pariterque spiritum sanctum
se amando producens siue spirans. Qui
unus deus una pariter substantia & esse
tia id esse a cunctis iudicatur quo nil me
lius nil perfectius ne dum sit: uerum etiam nec exco
gitari possit. hic trinus ipostesi unus aut

substantia & essentia simplicissimus nil ac-
cidentis aut additōis nedū habēs sed nec
habere ualens cum ī se p̄fectissimus sit
nulloq; penitus extrinseco egeat: ut est ī
se p̄fectissimus ita cōmunicādi se amore
illectus aliqd creare instituit qd̄ suæ bo-
nitatis p̄cipē efficere possit. Angelos er-
go & spūales substantias creare cōstituit ī
rellectu memoria ac uolūtate dotatas in
q̄bus nil posuit qd̄ suæ posset obstare sa-
luti eisq; liberā præstitit facultatem recte
ac p̄perā sentiendi spondens recte sentie-
tibus suā bonitate fruituros æternaq; fœ-
licitate functuros. Aduersa uero sentien-
tibus æternas p̄ scelere pœnas esse datu-
ros. Iuxta ergo ineuitabilē suæ maiesta-
tis sententiā recta sentiētibus æternā ui-
fendi suæ maiestatis gloriam nullis eorū
meritis sola suā īeffabili bonitate faculta-
tem imp̄titus est. Iniqua uero uolētes eo-
rū sic de meritis exposcētibus supliciorū
oīum acerbissima pœna æternaliter cru-
ciari mandauit ac iussit: nec īmerito qui-
dem. adeo enim natura p̄fecti nulloque